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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA MALLAKASTËR 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Nr. _____ Prot.                                                                                  Ballsh, më : ___ . ____ . 2026 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT,NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË 

ANKIMIT 

AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK - TIRANË 

(për publikim në SPE dhe buletinin e njoftimeve publike) 

 

 

Data  05/01/2026 

 

Drejtuar : Bashkimit te operatoreve ekonomik “Ardmir” SHPK dhe “Meteo” SHPK me numër 

NIPT K82509006P & L26310801C  , “Ardmir” SHPK me adresë qendrore sipas QKB: Berat 

Ura Vajgurore KONISBALTE Lagjja " Konizbalte ", rruga kryesore, Leje Minerare Shfrytezimi 

ne Objektin e Gurit Gelqeror, Kodra e Konizbaltes dhe “Meteo” SHPK me adresë qendrore sipas 

QKB : Elbasan Pishaj CEKIN Fshati "Cekin", Rruga Nacionale Gramsh-Elbasan, ndertese private, 

zona kadastrale Nr. 1362,nr .pasurie 6/76,prane uzines.  

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO     X 

Nëse po, të jepen të dhënat : 
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Tipi i Kontratës : Pune 

Lloji i Procedurës së prokurimit : E Hapur  

Numri i Procedurës / referenca e Lotit : REF-60311-09-04-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Mbrojtje Lumore Gjatesore e Tokave Bujqesore ne Fshatin 

Corrush, Mallakaster”, me fond limit 55,214,284 (pesëdhjetë e pesëmilion e dyqind e 

katërmbëdhjetë e dyqind e tetëdhjetë e katër)  lekë pa TVSH dhe me kohëzgjatje 3 (tre) muaj nga 

data e lidhjes se kontrates. 

 

Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të 

anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: 23/10/2025. 

 
1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet 

e ankimit/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit : nr. 63 date 27/10/2025 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori Ekonomik (OE) “STËRKAJ” ,Shpk,                                      NIPT J68310708M, 

  

Vlera : 43 000 000(dyzetë e tremilion) lekë pa TVSH  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Bashkimi i operatoreve ekonomik  (BOE)  “DEHA" sh.p.k & “VIANEX Shpk   NIPT 

L03425410B & K87921701H  

                                                           
1Nërastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të këtyre 

njoftimeve në BNJP 



 
Adresa: Lagja “18 Prilli”, Ballsh, Mallakastër, Tel: +355 313 23493, email: ballshi@bashkiamallakaster.gov.al         3 

 

Vlera : 46 032 000 (dyzetë e gjashtëmilion e tridhjetë e dymijë) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

3. Bashkimi i operatoreve ekonomik  (BOE) “ISEC” SHPK & “ERGI” SHPK NIPT 

L41309004L & K02727229P  

 

Vlera : 48 036 430 (dyzetë e tetëmilion e tridhjetë e gjashtëmijë e katërqind tridhjetë) lekë pa 

TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

 

4.Bashkimi i operatoreve ekonomik  (BOE) “ARDMIR” Shpk  & Meteo Shpk, NIPT 

K82509006P & L26310801C  ,  

 

Vlera : 52 483 400 (pesëdhjetë e dymilion e katërqind e tetëdhjetë e tre mijë e katërqind) lekë pa 

TVSH. 

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

5. Operatori Ekonomik (OE) “SHËNDELLI”SHPK                                    NIPT K07924803N  

 

Vlera : 52 866 000  ( pesëdhjetë e dymilion e tetëqind e gjashtëdhjetë e gjashtëmijë) lekë pa 

TVSH. 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

6. Operatori Ekonomik (OE) “FiamA” Shpk                                                 NIPT M08408801V  

 

Vlera : Nuk ka paraqitur ofertë. 

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Janë s’kualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1-O.E. STËRKAJ”  Shpk   me NUIS J68310708M skualifikohet pasi nuk përmbush kapacitetin 

teknik konkretisht piken 2.3.4 ku kërkohet që: Operatorët Ekonomike duhet të kenë pjesë të stafit 

teknik të shoqerisë dhe të figurojë në Licensën e kompanisë.Operatori ekonomik nuk e plotëson 

këtë pikë pasi nuk figuron inxhinieri gjekoteknik në lishencën e kompanisë. 

2 - BOE “DEHA" sh.p.k &  “VIANEX Shpk me NUIS L03425410B & K87921701H 

skualifikohet pasi nuk përmbush pikën 2.2 Kapaciteti teknik  konkretisht pikën  2.3.1 Operatoret 

Ekonomike duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme:a) punë të ngjashme 

për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 40 % e vlerës së përllogaritur të kontratës që 

prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të 

kontratës, subjekti Deha Shpk Nuk e përmbushë këtë pikë pasi nuk ka realizuar punë të ngjashme 

për mbrojtje lumore.  

3-BOE “ISEC” SHPK & “ERGI” SHPK me NUIS L41309004L & K02727229P skualifikohet 

pasi nuk përmbush pikën 2 kritere të vecanta të kualifikimit kpnkretisht pikën 1. shkronjën a për 

sigurimin e ofertës pasi sigurimi i ofertës është bërë në emrin e një subjekti ,ku sipas ligjit sigurimi 

duhet të behet  në emrin e bashkimit të  operatorve. 
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4. OE“SHËNDELLI”SHPK   me NUIS K07924803N skualifikohet pasi nuk përmbush kriteret 

e vecanta të kualifikimit. pikën 2.2 kapaciteti ekonomiko financiar konkretisht pikën  2.2 1 Për të 

provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin vërtetim 

të lëshuar nga Administrata Tatimore për xhiron vjetore për tre vitet e fundit financiare (2022, 

2023, 2024), ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më 

e vogël se 80 % e vlerës së parashikuar të kontratës që prokurohet (jo më e vogël se 80 % e vlerës 

së fondit limit), subjekti nuk ka deklaruar xhirot e tre viteve të fundit. 

 

5.OE “FiamA” Shpk    me NIUS M08408801V skualifikohet pasi nuk përmbush Kriteret e 

përgjithshme të përzgjedhjes së kualifikimit dhe kriteret e vecanta të kualifikimit. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e operatoreve ekonomik  

(BOE) “ARDMIR” Shpk  & Meteo Shpk, NIPT K82509006P & L26310801C  ,  

“Ardmir” SHPK me adresë qendrore sipas QKB: Berat Ura Vajgurore KONISBALTE Lagjja " 

Konizbalte ", rruga kryesore, Leje Minerare Shfrytezimi ne Objektin e Gurit Gelqeror, Kodra e 

Konizbaltes dhe “Meteo” SHPK me adresë qendrore sipas QKB : Elbasan Pishaj CEKIN Fshati 

"Cekin", Rruga Nacionale Gramsh-Elbasan, ndertese private, zona kadastrale Nr. 1362,nr .pasurie 

6/76,prane uzines., se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 52 483 400 (pesëdhjetë e dymilion e 

katërqind e tetëdhjetë e tre mijë e katërqind) lekë pa TVSH është identifikuar si oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Mallakastër, Lagja “18 Prilli” Ballsh 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Nëse nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet 

e tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe  

procedura do te anullohet , siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit,nga i cili 

nisin afatet e ankimit 

 

PO  X  JO  
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Nëse Po (Nr.1850 Datë15.12.2025 i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga 

Komisioni i Prokurimit Publik) 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Qerim Ismailaj 

(me urdhër për delegim kompetence) 

ZV/KRYETARI 

Guri Nuhaj 

 

 

 

 

 


